tratados internacionales y la Constitución Política, se condene a la Nación-Organización 
Electoral-Consejo Nacional Electoral, al pago por cada uno de los demandantes de 100 salarios 
mínimos mensuales legales, que sumados alcanzan el total de cuarenta y dos mil cuatrocientos 
noventa y dos millones cuatrocientos noventa y nueve mil doscientos pesos ($4.492’499.200) 
3. Condénese a la Nación, Organización Electoral-Consejo Nacional Electoral, conforme lo prevé el 
Código General del Proceso (…)” (se destaca). Folio 664 de la demanda de la referencia.  
4 Ibidem.  
5 Por concepto de los sentimientos de desesperación, congoja, desasosiego, temor o zozobra